УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 07.12.2023 № 1733

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа Общероссийской
олимпиады школьников по основам православной культуры

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа от 17.11.2023 г. № 1498 «О проведении муниципального этапа
Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры в 2023/2024
учебном году» проведен муниципальный этап Общероссийской олимпиады школьников по
основам православной культуры среди обучающихся 7-11 классов Одинцовского городского
округа (далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 106 обучающихся из 6 муниципальных, 1
государственной и 3 негосударственных образовательных организаций.

По результатам проверки и оценивания работ участников Олимпиады определены
победители и призёры.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призёров Олимпиады (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность

учителям, подготовившим победителей и призёров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность

педагогическим работникам, принявшим участие в организации и проведении Олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского

Начальник Управления образования

УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С・%型区立？，融电

w О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
О 7卿2咽 №并为

Победители и призёры муниципального этапа
Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры

7-11 классы

№
п/п

(Фамилия Имя Отчество Класс
Наименование образовательной

организации
Кол-во
баллов

Степень
диплома

1. Кошкина Анна Сергеевна И АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 76 Диплом I

степени
2. Нецветаев Вячеслав Андреевич 9 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 68 Диплом I
степени

3. Паршин Яромир
Александрович 8 АНО ПСОШ «Лествица» 66 Диплом I

степени
4. Сурков Степан Павлович 10 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 60 Диплом I
степени

5. Джонс Виктор Давидович 10 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 59 Диплом П

степени
6. Хаханов Константин

Артемович 7 НОЧУ православная гимназия
“Светоч” 59 Диплом П

степени
7. Стародубцев Иван

Александрович И АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 57 Диплом П

степени
8. Соловьев Дмитрий Дмитриевич 9 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 56 Диплом П
степени

9. Глушко Мария Владимировна 8 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 54 Диплом II

степени
10. Федоров Сергей Владимирович 10 ГБОУ МО «Одинцовский «Десятый

лицей» 54 Диплом П
степени

И. Стародубцев Федор
Александрович 10 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 52 Диплом П
степени

12. Кирсанова София Сергеевна 8 НОЧУ православная гимназия
"Светоч" 52 Диплом П

степени
13. Афонина Мария Петровна 9 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 49 Диплом П
степени

14. Сиваков Тимофей Андреевич 8 НОЧУ православная гимназия
“Светоч“ 49 Диплом II

степени

15. Мареева Елизавета Николаевна 8
МАОУ «Православная гимназия во
имя преподобного Саввы
Сторожевского»

48 Диплом II
степени

16. Финашин Тимофей
Александрович 10 ГБОУ МО «Одинцовский «Десятый

лицей» 43 Диплом П
степени

17. Андреева Нина Дмитриевна 9 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 42 Диплом П

степени
18. Гусарова Ангелина Николаевна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №1 42 Диплом П

степени
19. Глушкова Ксения Михайловна 9 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 40 Диплом II
степени

20. Шарипов Максат Евгеньевич 8 МБОУ ОЦ ”中ЛАГМАН” 40 Диплом П
степени

21. Комарова Людмила Николаевна 8 АНО ПСОШ «Лествица» 39 Диплом Ш
степени

22. Молодцов Георгий Викторович 7 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 39 Диплом III

степени

23. Полищук Мария Алексеевна 9 МБОУ Часцовская СОШ 39 Диплом III
степени

24. Сучилкина Дарья Михайловна 10 НОЧУ православная гимназия
"Светой“ 39 Диплом III

степени

25. Жадан Никита Владимирович 7 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 38 Диплом III

степени
26. Болотенкова Ксения

Дмитриевна 7 НОЧУ православная гимназия
"Светом" 37 Диплом III

степени
27. Хозяинова Анастасия

Антоновна 9 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 36 Диплом III

степени
28. Еремкина Надежда Ивановна 9 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 36 Диплом III
степени

29. Борисенко Александр
Андреевич 11 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 36 Диплом III
степени

30. Шевцов Иван Сергеевич 8 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 36 Диплом III

степени
31. Степаненко Таисия Ивановна 7 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 36 Диплом III
степени

32. Тихонова Софья Романовна 8 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 36 Диплом III
степени

33. Семенова Анастасия
Алексеевна 10 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 34 Диплом III
степени

34. Игнатова Катерина Антоновна 10 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 34 Диплом III

степени
35. Костина Полина Максимовна 8 МАОУ Одинцовский лицей №6

имени А.С.Пушкина 34 Диплом Ш
степени

36. Евтеева Мария Васильевна 10 АНО ПСОШ «Лествица» 33 Диплом Ш
степени

37. Кравченко Надежда Алексеевна 10 АНО ПСОШ «Лествица» 33 Диплом Ш
степени

38. Соболевская София Ивановна 7
МАОУ «Православная гимназия во
имя преподобного Саввы
Сторожевского»

32 Диплом Ш
степени

39. Потешкин Валентин
Александрович 11 НОЧУ православная гимназия

"Светоч" 32 Диплом Ш
степени

40. Кузнецова Дарья Алексеевна 9 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 31 Диплом Ш

степени
41. Глушенков Илья Павлович 7 АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого» 31 Диплом III
степени

42. Демидова Алена Павловна 10 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 30 Диплом III

степени
43. Стародубцева Василиса

Александровна 7 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 30 Диплом III

степени
44. Хоршева Елизавета Валерьевна 11

АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 30 Диплом Ш

степени